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ESPERTO DEI VINI sh.p.k
Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet
1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2017

AKTIVET

Shenime

31.12.2017

31.12.2016

Aktivet Afatshkurtera

-

Aktive monetare

140,067

77,188

N

banka

140,067

77,188

arka

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

0

0

w

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

4,246,513

2,691,960

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme TVSH

286,939

i

Instrumente borxhi | perllogaritur

iv

Investime te tjera financiare TAT FITIM

782,474

814,358

Totali 3

5,315,926

3,506,318

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallira per rishitje

1,393,374

1,450,628

Parapagesat per furnizime

Totali 4

1,393,374

1,450,628

(5]

Aktivet biologjike afat-shkurtera

(2]

Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

0

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7)

6,849,366

5,034,133

Aktivet afatgjata

-

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

Toka

ii

Ndértesa

il

Makineri dhe pajisje

521,463

658,782

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2

521,463

658,782

w

Aktivet biologjike afat-gjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

i

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

o

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) (1-6)

521,463

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

7,370,830




ESPERTO DEI VINI sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2017

31.12.2016

Pasivet afatshkurtera

1|Derivative

2|Huamarrjet

Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

1,000,000

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

0

1,000,000

3|Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

6,435,033

5,917,015

Te pagueshme ndaj punonjesve

2,132,184

2,481,999

Detyrime sigurime shoq

22,372

24,104

Detyrime Tvsh

0

32,161

Tatim ardh punésimi

7,154

5,200

Hua te tjera

13,666,425

8,435,792

Tatim ne burim ( tatim geraje )

4,125

Detyrime te tiera

Totali 3

22,267,293

16,896,271

4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra

o

Provizionet afatshkurtra

Totali i pasiveve afatshkurtera (1) (1-5)

22,267,293

17,896,271

Pasivet afatgjata

—_

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

2|Huamarrje te tjera afatg!ata

3|Provizione afatgjata

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i pasiveve afatgjata (Il) (1-4)

0

0

TOTALI | DETYRIMEVE

22,267,293

17,896,271

Kapitali

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi i aksionit

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

232,075

232,075

Rezerva te tjera

2
3
4
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6
7
8
9

Fitimet e pashperndara

-12,535,430

(9,011,097)

O|Fitimi (humbja) e vitit financiar

(2,693,108)

(3,524,333)

Totali i kapitalit (111

-14,896,463

-12,203,355

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT
(I+11+111)

7,370,830

5,692,916

“ESPERTO Dt Vuwr' ...

dresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA" P, Ilotl er
Adre nw\w\ ALBANIA '




ESPERTO DEI VINI sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

nr Pershkrimi i elementeve Shenime
2017 2016
1]Shitjet neto 9,221,624.0 6,327,209
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 489,161
3 Ndryshimet né& inventarin e produkteve t& gatshme dhe pro(-
4 Pun.a e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar.
5|Materialet dhe malirat e konsumuara +sherbimet -6,314,928.0 -4,515,780
6|Kosto e punés -2,195,569.0 -2,782,394
i Pagat e personeiit -2,030,087.0 -2,557,294
i Tjera personeli -3.290.0
Sh, ] iguri
i penzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore -162,192.0 -225,100
7|Renia ne vlere (zhvleftesime) dhe amortizimi -137.319 -873.193
g|Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit -3,134,103.4 -2.164,182
Totali i shpenzimeve (5-8) -11,781,919 -10,335,549
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+3+4-8) -2,560,295 -3,519,179
Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e
1 kantrolluara
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
3 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
- tiera financiare afatgjata
3/b Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -67,217.00 -57.103
3lc Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0.00 129.670
3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -65,596.00 -77.721
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (1+2+3) -132,813.00 -5,154
Fitimi (humbja) para tatimit -2,693,108.00 -3,524,333
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 0
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 2693108 3524 333

Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare te tiera afatshkurtra




ESPERTO DEI VINI sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2017 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2017
nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Shenime 2017 2016

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit

-2,693,108 -3,524,333

Rregullime per:

Amortizimin 137,319 873,193

Humbje nga kembimi valutor

Te ardhura nga invesitmet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesavete arketueshme te tjera =000 e

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

57,254 427172
Rrit'jef/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga 4,371,022 2,227,320
MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM Neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Ritje/renje e aktiveve te tjera koerente

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 62,879
Blerje e shogeris se kontrolluar X minus parat e

Lo

-205,486

Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 -11,073

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te giras financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritje/renie e mjeteve monetare 62,879 -216,559

Mijete monetare ne fillim te periudhes kontabel 77,188 293,745

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 140,067 77,188
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ESPERTO DEI VINI sh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

Zbatuar SKK ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fuqi.

Tatim fitimi i mbipaguar 782,474 Leke
Tvsh e kreditueshme 286,939 Leke
Tatim page per tu paguar 7,154 Leke
Sigurime shogerore per tu paguar 22,372 Leke
Tatim qeraje per tu paguar 4,125 Leke

Per fitimin e pa shperndar do te merret vendim ne asamblen e ortakve dhe do tju dergohet
vendimi perkates brenda 6 mujorit te pare te vitit 2018.

FIRMA

ESPERTO DEI VINI Shpk
DREJTUESI

ESI
HARTU Administratori

imisti A

Ardian Strazmiri

ElonaMeta = /“4'
/%\ T |

¥, “ESPERTO DEI VINI" h.p
Adresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA" Polk;ti Nr.1|
1A r.‘/

R
TIRANA - ALBAN
NIPT: K81413021¢

= e-mail: esportac.: -




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K81413021E

Emri Tregtar ESPERTO DEI VINI
Adresa Tirane

Periudha tatimore

1 Janar - 31 Dhjetor 2017

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem - Deklaroj

nen pergjegjesine time qe informacioni i mesiperm eshte i
plote dhei sakte .

Tirane _me date 28 /03 /2018

Nr EMERT IMI Nr Sipas Bilancit Nr Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 9,221,624 2 9,221,624
TOTALI | SHPENZIMEVE 3 -11,914,732 4 -11,914,732
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21) 1_ (5 | 5 128,571

a :Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit | T 6

b :Kosto e bleries dhe e permiresimit per active objekt amortizimi L7
Zmadhimi i kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit

C_:person ne ortakeri . | 18

c iVlera e shperblimeve ne natyre 4 19

d :Kontributet vulnetare te pensioneve 110

dh :Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit i 1
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga '

e :banka e Shaiperise Bostasis.nind ad 12

e iGjobat, kamat - vonesat dhe kushtet e tiera penale PN 13 128,571

f.iKrijimi ose rrifja e rezervave e fondeve te tiera g 14
Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat . tatim mbi fitimin dhe tatim mbi o

g :vleren e shtuar te zbriteshme Etadivs 2y 15

.9j iShpenzimet e perfagesimit , pritje percjellje gk enn 16

h :Shpenzimete konsumit personal 17

i .;Shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . 18

j iShpenzime per dhurata i |19

k.:Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta = 120
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here L

| :kapitalin themeltare 21

Il iNe se baza e amortizimit eshte nje shume negative w1422
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te

m :palikujduara brenda periudhes tatimore . Bl & 23

n_:Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme L X 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor
Humbja 25 0 26 0
Fitimi 27 -2,693,108 28 -2,564,537
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare '29
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare | .30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare | 131
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 2 33
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 34
Fitimi i Tatueshem 135
Tatim fitimi i llogaritur | 36
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 12,535,430 38
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore ! | 39
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara ! ' 40
Shtese kapitali nga fitimi Bty 14
Divident per tu shperndare %) 442
Tatim mbi dividentin i llogaritur a S 143
Llogaritia e amortizimit
Ne total llogaritia e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 137,319 45

a :Ndertesa e makineri afat gjate 46 63,168 47

b Aktivet e patrupezuara 48 49

¢ :Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 27,811 51

d iTe gjitha aktivete tiera te aktivitetit 52' 46,340 53
Tatim | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 i 54

ADMINISTRATOR
Ardian Strazimiri




Amortizimi A.A.Materiale 2017

3 Gjendje | Shtesat nga - Gjendje
Emertimi 61612007 | ierasiuet| ‘FRE | PAkeSmE |54 95 2047
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri, Pajisie 645,610 63,168 0 708,778
4|Mjete Transporti 1,052,166 46,340 0| 1,098,506
5|Kompjuterike 219,699 27,811 0 247,510
6(Zyre 0
Totali 1,917,475 0 137,319 0| 2,054,794

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

. Gjendje | Shtesat nga - Gjendje
Emstimi 01.01.2017 | rivieresimet | Shiesa | Pakesime |44 45 2017
1(Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3[Makineri, Pajisie 315,838 0 63,168 252,670
4[Mjete Transporti 231,700 0 46,340 185,360
5|Kompjuterike 111,244 0 27,811 83,433
6[|Zyre 0 0 0 0
Totali 658,782 0 0 137,319 521,463

Administratori
Ardian Strazimiri

“ESPERTO DEI VINI” sh

Adresa: Rruga ;

FREDERIK/SHIROKA" Pc
IRANA - ALBANIA

NIPT: K81413021E

e-mail: espertodeivini@yahoo




Subjekti ESPERTO DEI VINI
NIPT K 81413021 E
INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2017
Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Vlera Fillestare
1|Peugeot Partner D1/1 TR 6357 P 1,057,066
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
1,057,066

Totali

ADMINISTRATORI
Ardian Strazimiri




Subje Esperto dei Vini
NIPT K81413021E

Inventari i mallit 31.12.2017

Gjendje kontabel

Nr Artikulli Njesia ~ver Kasto Viera
1 |ALTAMAREA shishe 0.75 It 72 321 23,077
2 |AMARONE shishe 0.75 It 46| 1907 87,700
3 |BACCHUS shishe 0.75 It 114 312 35,622
4 |BARBERA VASCO DE GAMA shishe 0.75 It 11 578 6,362
5 |BARDOLINO shishe 0.75 It 9 867 7,800
6 |BARDOLINO CHIARETTO MARCO POLO shishe 0.75 It 10 874 8,738
7 |CABERNET SAUVIGNON shishe 0.75 It 6 393 2,355
8 |CUSTOZA shishe 0.75 It 12 967 11,600
9 |ESPERANTO shishe 0.75 It 22 752 16,553
10 |EVOE shishe 0.75 It 83 261 21,629
11 |GOTICO shishe 0.75 It 149 397 59,178
12 |LACRIMA MORRO D'ALBA shishe 0.75 It 56 621 34,776
13 |LE MERLETTAIE ( PECORINO) shishe 0.75 It 205 415 85,084
14 |MAREMMA TOSCANA shishe 0.75 It 68 900 61,200
15 |[MERLATTAIE BRUT shishe 0.75 It F44 627 48,279
16 |[MOSCATO shishe 0.75 It 12 967 11,600
17 |[MUELLER THURGEAU - UMBERTO NOBILE | shishe 0.75 It 10| 2,017 20,166
18 |OPPIDUM shishe 0.75 It 92 624 57,396
19 |ORIS shishe 0.75 It 39 202 7,866
20 |PINOT GRIGIO shishe 0.75 It 107 825 88,283
21 |[ROSATO shishe 0.75 It 21 554 11,634
22 |[ROSSO PICENO shishe 0.75 It 125 373 46,640
23 |SAGGIO shishe 0.75 It 75 470 35.251
24 |SAN CARRO shishe 0.75 It 160 396 63,406
25 |SAN MARTINO shishe 0.75 It 62 700 43,400
26 |SANGIOVESE FERDINANDO MAGELLANO shishe 0.75 It 9 333 3,000
27 |SEIBIANCO CHARDONNAY shishe 0.75 It 106 602 63,850
28 |TEBALDO shishe 0.75 It 97 511 49,587
29 |VERDICCHIO shishe 0.75 It 96 621 59,616
30 |VERE E HAPURCIUCIUSLT kuti 5 It 661 487 321,725
TOTALI 2,612 1,393,374

NIPT: K81413021E
e-mail: esperto

deivini

@YQ 00.it




Subjekti Esperto dei Vini
NIPT K81413021E
PASQYRA E KLIENTEVE 31.12.2017

. Viera 31.12.2016
Nr. Klienti Rrethi .
Debi
1|MUST 2009 TIRANE 3,359,707
2|HERKUL PETRO HIMARE 73,606
3|MY-CO TIRANE 212,800
4|RAIFFEISEN LEASING TIRANE 120,400
5|GTS TIRANE 480,000
TOTALI 4,246,513
SD 4,246,513
Administrator /g
Ardian Strazimiri , s
“ESPERTO DEI VINI” sh.p.k

Adresa: Rruga “FREDERIK gHIROKA" Pallati Nr.1
TIRANA - ALBANIA
NIPT: K81413021E
e-mail: espertodeivini@yahoo.it




—— e © e e

Subjekti  Esperto dei Vini
NIPT K81413021E

PASQYRE FURNITORESH 31.12.2017

KREDI
Nr Klienti RRETHI
LEKE EURO
1|BADET CLEMENT & CO FRANCE 483.047 €3.633
2|CIu CIU DI BARTOLOMEI WALTER & BARTOLOMEI MASSIMILIANO ITALI 3,044,413 € 22,899
3|MY-CO TIRANE 1,292,517 €0
4|MEDI.ASS.ITALIA di Destratis Mirco ITALI 797.700 € 6,000
5[SARTARELLI TIRANE 119,655 € 900
6/VINI CELLARO TIRANE 508,201 €3.823
7|EUROSTAR MUSIC RADIO TIRANE 100,000 €0
8|ISMETE KERCIKU TIRANE 89.500 €0
TOTALI 6,435,033 € 37,255
SK. 6,435,033

Administrator
Ardian Strazimiri

!
“ESPERTORE! VINI" sh.p.k

Adresa: Rruga “FREDERIK SHIROKA” Pallati
TIRARA - ALBANIA- OO T
. NIPT:{K81413021E
e-mail: espekrodeivini@yahoo.it




